[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.10.2022
	№ 107

	с. Крученая Балка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 решения Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кручено-Балковском сельском поселении» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района (далее - местный бюджет) за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 7 745,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 791,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит  местного бюджета) в сумме 1 046,1 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Кручено-Балковского сельского поселения по состоянию на 1 августа  2022 г. – 7 единиц, фактические затраты на их денежное содержание – 2 766,5 тыс. рублей.
3. В целях информирования населения Кручено-Балковского сельского поселения разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет–сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2022 года в Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения      	                           И.М. Степанцова
Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 05.10.2022 № 107

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения местного бюджета
за 9 месяцев 2022 года

Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2022 года составило по доходам в сумме 7 745,5,0 тыс. рублей или 57,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме 8 791,6 тыс. рублей или 60,0  процентов. Дефицит по итогам 9 месяцев 2022 года составил 1 046,1 тыс. рублей. В сравнении с  аналогичным периодом прошлого года поступление доходов увеличилось на 7,4 процента, увеличение  расходов к уровню аналогичного периода 2021 года составило 19,8 процентов.
Показатели местного бюджета за 9 месяцев  2022 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2 787,1 тыс. рублей или 41,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 2,6  процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 1 418,2 тыс. рублей или 50,1 процент, единый сельскохозяйственный налог- 367,9 тыс. рублей или 13,2  процента, налог на доходы физических лиц – 59,1 тыс. рублей или 2,1 процента.
Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2022 года составили 4 958,5 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
обеспечение деятельности местной администрации – 4 152,9 тыс. рублей;
национальная оборона- 133,4 тыс. рублей
национальная экономика - 1 170,8 тыс. рублей;
жилищно-коммунальное хозяйство – 1 379,2  тыс. рублей;
обеспечение деятельности  учреждений культуры – 1 614,6 тыс. рублей;
Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 133,4 тыс. рублей.

	                                                                Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                                  местного бюджета
                                                                за 9 месяцев 2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 9 месяцев 2022 года

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 672,3
	2 787,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 005,8
	656,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 005,8
	656,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	998,9
	649,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,9
	5,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	374,2
	367,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	374,2
	367,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	374,2
	367,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 061,0
	1 477,3

	Налог на имущество физических лиц
	564,4
	59,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	564,4
	59,1

	Земельный налог
	4 496,6
	1 418,2

	Земельный налог с организаций
	1 371,6
	939,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 371,6
	939,2

	Земельный налог с физических лиц
	3 125,0
	479,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 125,0
	479,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,8
	3,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,8
	3,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,8
	3,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	220,5
	82,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	220,5
	82,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	220,5
	82,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	220,5
	82,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	177,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	105,1

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	105,1

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	105,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	72,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	72,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	72,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,0
	41,2

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	4,0
	41,2

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4,0
	41,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	-19,1

	Инициативные платежи

	-19,1

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-19,1

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами на реализацию проекта инициативного бюджетирования)

	-19,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 900,1
	4 958,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 900,1
	4 958,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 816,3
	3 264,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 778,3
	3 226,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3 778,3
	3 226,5

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	38,0
	38,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	38,0
	38,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	120,5
	120,5

	Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры
	120,5
	120,5

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	120,5
	120,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	255,6
	133,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	255,4
	133,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	255,4
	133,4

	Иные межбюджетные трансферты
	2 707,7
	1 439,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 707,7
	1 439,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 707,7
	1 439,9

	ИТОГО
	13 572,4
	7 745,5

	[bookmark: RANGE!A1:C19][bookmark: RANGE!A1]Расходы бюджета
	14 663,3
	8 791,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 927,6
	4 240,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 635,4
	4 152,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19,4
	19,4

	Резервные фонды
	200,2
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	72,6
	68,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	255,4
	133,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255,4
	133,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 768,6
	1 170,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 768,6
	1 170,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 737,1
	1 379,3

	Благоустройство
	1 737,1
	1 379,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	23,0
	6,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,0
	6,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 644,3
	1 614,6

	Культура
	2 644,3
	1 614,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	307,3
	246,8

	Пенсионное обеспечение
	307,3
	246,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	14 663,3
	8 791,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 090,9
	-1 046,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-1 090,9
	-1 046,1

	Остатки средств бюджетов
	-1 090,9
	-1 046,1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

0

5

.

10

.

202

2

¹

107

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà

îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ñàëüñêîãî ðàéîíà çà

9

ìåñÿöåâ

202

2

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 264.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ñòàòüåé

35

ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

30.08.2013

¹ 3

7

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

áþäæåòíîì ïðîöåññå â Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè»

ï î ñ ò à í î

â ë ÿ þ:

1.

Óòâåðäèòü îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñàëüñêîãî ðàéîíà (äàëåå

-

ìåñòíûé áþäæåò) çà

9

ìåñÿöåâ

20

2

2

ãîäà ïî äîõîäàì â ñóììå

7 745,5

òûñ. ðóáëåé, ïî ðàñõîäàì â ñóììå

8 791,

6

òûñ.

ðóáëåé ñ ïðåâûøåíèåì

ðàñõîäîâ

íàä

äîõîäàìè

(

äåôèöèò

ìåñòíîãî

áþäæåòà) â ñóììå

1 046,1

òûñ. ðóáëåé.

2.

Óòâåðäèòü ÷èñëåííîñòü ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ Àäìèíèñòðàöèè

Êðó

÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî ñîñòîÿíèþ íà 1

àâãóñòà

20

2

2

ã.

–

7 åäèíèö, ôàêòè÷åñêèå çàòðàòû íà èõ äåíåæíîå ñîäåðæàíèå

–

2 766,5

òûñ.

ðóáëåé.

3.

Â öåëÿõ èíôîðìèðîâàíèÿ íàñåëåíèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

ð

àçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàí

îâëåíèå â ñåòè Èíòåðíåò íà

îôèöèàëüíîì Èíòåðíåò

–

ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ.

4.

Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå è îò÷åò îá èñïîëíåíèè ìåñòíîãî

áþäæåòà çà

9

ìåñÿöåâ

20

2

2

ãîäà â Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñê

îãî ïîñåëåíèÿ.

5.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îáíàðîäîâàíèÿ

.

6.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé

.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

È.Ì. Ñòåïàíöîâà